1. Nachtragshaushaltssatzung
Des Zweckverbandes Interkommunaies Gewerbegebiet Nordschwansen fiir das
Haushaltsjahr 2024

Aufgrund des § 80 der Gemeindeordnung wird nach Beschluss der Verbandsversammiung vom 13.06.2024 — folgende
1. Nachtragshaushaitssatzung erlassen:

Mit dem 1. Nachtragshaushaltspian werden

1.

im Ergebnisplan der
Gesamitbetrag der Ertrage
Gesamtbetrag der Aufwendungen
Jahresuberschuss
Jahresfehlbetrag

. im Finanzplan der

Gesamtbetrag der Einzahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit:
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus laufender
Verwaltungstatigkeit

Gesamtbetrag der Einzahlungen aus
Investitionstatigkeit und der Finanzierungstatigkeit
Gesamtbetrag der Auszahlungen aus
Investitionstétigkeit und der Finanzierungstéatigkeit

Es werden neu festgesetzt:

1. der Gesamtbetrag der Kredite fir investitionen und

Investitionsférderungsmafinahmen

2. der Gesamtbetrag der Verpflichtungserméachtigungen

3. der Hochstbetrag der Kassenkredite

4. die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen

Stellen

Die Verbandsumlage betrégt 57.500 Euro und wird nach Maflgabe des Verteilungsschilissels gemaf Anlage 1 der Verbandssatzung

festgesetzt, so dass sie sich wie folgt verteilt:
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. Stadt Arnis

. Gemeinde Dérphof

. Gemeinde Grodersby

. Stadt Kappeln

. Gemeinde Karby

. Gemeinde Qersberg

. Gemeinde Rabe!

. Gemeinde Rabenkirchen-Faullick
. Gemeinde Stoltebll

10. Gemeinde Thumby
11. Gemeinde Winnemark

§1
erhéht um vermindert um {und damit der Gesamtbetrag des
Haushaitsplanes einschl. Nach-
trage
gegenlber nunmehr fest-
bisher gesetzt auf
EUR
60.800,00 0,00 2.400,00 63.200,00
23.500,00 0,00 36.400,00 59.900,00
3.300,00 0,00 0,00 3.300,00
0,00 34.000,00 34.000,00 0,00
57.500,00 0,00 2.400,00 59.900,00
23.500,00 0,00 36.400,00 59.900,00
700.700,00 0,00 675.100,00  1.375.800,00
617.300,00 0,00 758.500,00  1.375.800,00
§2
von bisher 675.100,00 auf 1.292.400,00
unverandert
unverandert
unveréandert
§3

2.875 EUR
2.875 EUR
6.750 EUR
25.875 EUR
2875 EUR
2.875 EUR
2.875 EUR
2.875 EUR
2.875 EUR
2.875 EUR
2.875 EUR
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§4

Zusétzlich zur Verbandsumlage wird ab dem Haushaltsjahr 2024 eine Baulastenumlage erhoben, um den Bedarf an liquiden Mittel
zur Tilgung aufgenommener Kredite zu decken. Diese ist getrennt von der Verbandsumlage zu zahlen. Fir das Haushaltsjahr 2024
betragt die Baulastenumiage 83.400 EUR. Diese wird ebenfalls nach MaRgabe des Verteilerbeschlusses festgesetzt, so dass sie sich

wie folgt verteilt:

1. Stadt Arnis 4,170 EUR
2. Gemeinde Dorphof 4170 EUR
3. Gemeinde Grédersby 8.340 EUR
4, Stadt Kappeln 37.530 EUR
5. Gemeinde Karby 4.170 EUR
6. Gemeinde Oersberg 4170 EUR
7. Gemeinde Rabel 4170 EUR
8. Gemeinde Rabenkirchen-Faullick 4.170 EUR
9. Gemeinde Stoltebull 4170 EUR
10. Gemeinde Thumby 4.170 EUR
11. Gemeinde Winnemark 4170 EUR

Die kommunalaufsichtliche Genehmigung wurde am \Q 0634 erteit.

Kappeln, den | ac Zweckverband Interkommunales
’ "% ’ &L\ Gewerbegebiet Nordsch
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